
 Kunratický zpravodaj 
Periodický tisk obce Kunratice u Cvikova, vycházející jedenkrát za dva měsíce.  Vychází v obci Kunratice 

u Cvikova, evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod č. 12356789/2015. Obec Kunratice u Cvikova, 

                    IČ 00524301, se sídlem obecního úřadu Kunratice 145, 471 55 Kunratice u Cvikova, e-mail: kunraticky.zpravodaj@seznam.cz 

                    Vyšlo dne 15. října 2023, č. 5 / 2023. Krajské přílohy lze stáhnout pomocí uvedeného hypertextového odkazu ve vydání.  

                    Redakční rada: Ing. Bc. Josef Černý, MBA, korektury textů PhDr. Ivana Kultová, ke stažení zde: https://www.kunraticeucvikova.eu/ 

 

 

Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé,  

s potěšením musím konstatovat, že tak ukázkové babí léto, 

jaké máme letos, dlouho nepamatuji.  

   Díky teplému počasí jsme mohli bez komplikací a obavy, 

že nám budou děti ve škole "mrznout", dokončit výměnu 

kotlů a celý systém zprovoznit. Práce šly podle plánu 

a nevznikly žádné vícenáklady. V termínu byla dokončena 

i oprava veřejného osvětlení směrem na Lindavu, 2. etapa. 

Přes několik drobných komplikací se i u této stavby podařilo 

dodržet zasmluvněnou cenu bez nutností jejího navýšení. 

   V říjnu máme naplánované dvě důležité události. První 

z nich je schválení zadání územního plánu, které je 

naplánováno na mimořádné zasedání zastupitelstva obce 

dne 26. 10. od 18 hodin, a ještě důležitější událostí je 

veřejná schůzka s obyvateli obce, kterou jsme 

naplánovali na 19. 10. od 17 hodin na sále kulturního 

domu na kterou jste všichni srdečně zváni.  Seznámíme 

vás zde s výsledky studie odkanalizování obce a dalším 

postupem, který v této záležitosti plánujeme. Přítomna bude 

i autorka studie Ing. Jarmila Tavodová, která bude ráda 

a ochotně odpovídat na veškeré vaše dotazy.  

   Ještě před začátkem zimy provedeme výspravy výtluků 

asfaltových místních komunikací a ořez větví, které zasahují 

do cest a majitelé pozemků a stromů neprovedou tento ořez 

sami. V této souvislosti bych vás chtěl požádat, kdo máte 

stromy či keře u cest, ořezejte větve, které zasahují 

do průjezdného profilu. 

   Na říjnovém zasedání zastupitelstva obce bylo mimo jiné, 

schváleno vypracování projektové dokumentace pro 

povolení stavby na rekonstrukci historického mostu v centru 

obce a také vypracování projektové dokumentace 

sportoviště PUMPTRACK. 

   Na závěr poděkování všem, kteří přispěli do sbírky ošacení 

pro Farní charitu Česká Lípa, a ti, kteří nestihli použité 

oblečení dovézt, nemusejí zoufat, sbírky budeme pořádat 

častěji než tomu doposud. 

   Příjemné podzimní dny a co nejvíce sluníčka. 

Váš starosta Bc. Michal Iwanejko 

 

 

SVOZ BIOODPADU 
v roce 2023 bude ukončen 16. listopadu. V přiloženém 

seznamu najdete seznam věcí, které je možné do nádoby 

odložit a které do ní nepatří.  

   Upozorňujeme, že nosnost 240 l nádob je, v závislost na 

jejím výrobci, cca 200 kg. V případech, kdy bude nádoba 

extrémně přetížená, může dojít k jejímu poškození 

pádem z výsypového zařízení. V krajním případě nebude 

taková nádoba vyvezena, stejně jako v případě, kdy bude 

zjištěn obsah, který do nádoby na bioodpad zjevně nepatří.  

   Na závěr vás ještě žádáme, abyste do nádoby 

na bioodpad nedávali nerozdrcené nebo nalámané větve. Ty 

můžete odložit na určeném místě u sběrného dvora. Zde 

prosím větve odkládejte silnějšími konci směrem k silnici, 

abychom je mohli následně rozdrtit. V případě velkého 

množství je možné domluvit drcení u vás na zahradě.

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz
https://www.kunraticeucvikova.eu/


Stránka 2 z 13 

VÝZVA K OŘEZU VĚTVÍ 
   Žádáme všechny vlastníky pozemků v blízkosti místních 

komunikací, aby do 31. 10. 2023 odstranili větve, které 

zasahují do průjezdného profilu komunikace a její 

krajnice. Nebude-li ořez proveden do konce října 2023, 

provedou ho zaměstnanci obce bez dalšího upozornění. 

Předem děkujeme za spolupráci a pochopení. 

 

LOUČENÍ S LÉTEM 
   Rok se s rokem sešel a konec prázdnin jsme společně 

oslavili s Medvědí pohádkou. Počasí se vydařilo a hasičské 

pěny bylo také dost. O lukostřelbu a malování na obličej byl 

pořád zájem. Skákací hrady pro menší a větší děti byly 

neustále v permanenci.  

   Děkuji všem pořadatelům, jmenovitě SK Dynamo 

Kunratice za propůjčení plochy hřiště a okolí, dále SDH 

Kunratice, zastupitelům a zaměstnancům obce, kteří se 

na přípravě a organizaci podíleli. 

Už se těšíme na příští rok. 

Josef Černý 

 

 

 

  



Stránka 3 z 13 

KUNRATIČTÍ RODÁCI 
   V pátek 1. září navštívili Kunratice u Cvikova němečtí 

rodáci a jejich příbuzní. Každoročně se v předvečer návštěvy 

všichni sjedou do penzionu Hubertusbaude, který je jen 

několik málo desítek metrů od hranic s Českou republikou, 

tedy na německé straně. K mému překvapení dorazila před 

desátou dopolední ke kostelu Povýšení svatého Kříže, kde je 

domluveno místo setkání, početná skupina, přibližně třiceti 

návštěvníků. Po krátkém přivítání jsme se všichni přesunuli 

do útrob kostela, kde jsme měli jedinečnou možnost mezi 

prvními spatřit znovu objevenou vitráž nad oltářem 

v podobě vševidoucího Božího oka. Návštěvníci i my, kteří 

zde trvale žijeme, jsme byli doslova ohromeni tou precizní 

prací tehdejších řemeslníků. Společně jsme strávili přibližně 

hodinu v kostele, kde několik návštěvníků předneslo krátké 

proslovy ke všem přítomným a závěrem zazněla vzpomínka 

na kunratické rodáky, kteří již tento svět opustili. Při sbírce, 

kterou mezi sebou zorganizovali, se vybralo na opravu 

 

kostela v přepočtu 6 518 Kč, které byly vloženy 

na transparentní účet.  

   Poté jsme se všichni přesunuli do společenského sálu, kde 

bylo pro návštěvníky připraveno drobné občerstvení. 

Po celou dobu návštěvy panovala velmi přátelská atmosféra 

a závěrem se nám dostalo upřímného poděkování 

za vstřícnost, s jakou k návštěvě kunratických rodáků 

přistupujeme. 

   Při jedné z minulých návštěv jsem darem obdržel paměti 

kunratických rodáků s názvem "Domovina", kde pamětníci 

vzpomínají na své dětství v Kunnersdorf bei Zwickau. Knihu 

přeložila do češtiny obyvatelka Kunratic u Cvikova, 

PhDr. Ivana Kultová, za což jí patří obrovské poděkování 

a uznání a já doufám, že se již brzy s vámi o jednotlivé 

příběhy v kunratickém zpravodaji podělíme. 

starosta Bc. Michal Iwanejko 

 

SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SOUTĚŽILY V KUNRATICÍCH U CVIKOVA 

O POHÁR STAROSTY OBCE 
   V sobotu nad ránem, 2. 9. 

2023, se do Kunratic u Cvikova 

sjelo celkem 7 soutěžních týmů 

sboru dobrovolných hasičů 

českolipského okresu, jmenovitě 

České Lípy, která měla 

zastoupení ženského i mužského 

družstva, Brniště, taktéž muž 

i ženy, z Mimoně. Domácí sbor 

dobrovolných hasičů nasadil 

do ohně dvě želízka, jedno 

družstvo žen a jedno mužů. 

Přestože byl počet družstev 

skrovný, klání bylo 

o to urputnější a všichni společně 

jsme měli radost, že se po tříleté 

pauze podařilo tuto tradici 

obnovit, a jak všichni doufáme, 

zájem o soutěže v požárním 

útoku mezi sbory udržíme 

i v dalších letech.  

  



Stránka 4 z 13 

Ještě pořadí:  

kategorie ženy: 1. místo Česká Lípa, 2. místo Brniště, 

3. místo Kunratice u Cvikova 

kategorie muži: 1. místo Mimoň, 2. místo Česká Lípa, 

3. místo Brniště, 4. místo Kunratice u Cvikova 

Jiří Mareš, Bc. Michal Iwanejko 

 

 

 

 

 

 

 
 

KŘIŠŤÁLOVÁ POUŤ 
   Náš Křišťálový 

chrám - kostel 

Povýšení svatého Kříže 

slaví své jmeniny a tak 

jsme pro vás ve 

spolupráci s našimi 

partnery, 

Římskokatolickou 

farností Kunratice 

u Cvikova, obcí 

Kunratice u Cvikova 

a spolkem Křišťálový 

chrám připravili 

tradiční skromnou 

oslavu, která se konala 

v sobotu 16. září 

od 13.00 hodin. 

Mohli jste se 

potěšit nově 

objevenou vitráží, 

hudebními 

vystoupeními, 

sklářskou tvorbou 

Jiřího Pačinka 

a Ricarda Hoineffa 

na huti a zejména 

pak vernisáží jeho 

jubilejní výstavy, 

mapující tvorbu 

tohoto originálního 

brazilského 

umělce, výtvarníka 



Stránka 5 z 13 

a scénografa. K vidění je mimo jiné krásné objekty také 

slavná trofej taneční soutěže StarDance, jejímž je autorem. 

Tak na viděnou v Kunraticích u Cvikova. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil: Josef Černý 

Foto: David Sobotka, Petr Germanič, Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

 

 

 

 

ÚSPĚCH PETRY ŠŤASTNÉ NA MISTROVSTVÍ ČR VE SPORTOVNÍ KYNOLOGII 
   Ve dnech 22. - 24. 9. 2023 se konalo Mistrovství České 

republiky ve sportovní kynologii dle národního zkušebního 

řádu v kategorii ZVV3 (zkouška všestranného výcviku třetího 

stupně). Mistrovství se konalo v obci Křižovatka nedaleko 

Františkových Lázní. 

   Sjelo se 23 nejlepších závodníků z celé ČR. Atmosféra 

závodu by se dala krájet, přesto byl celý víkend vidět 

vzájemný respekt, přátelství a podpora. 

   První místo vybojovali a zároveň titul Mistr ČR získali Petra 

Šťastná se svým psem Falcem Black Adder Bohemia. Závod 

probíhal ve třech disciplínách (stopa, poslušnost, obrana) 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZUwT6wlzBXDZ14uwx_Zpq4TxZd8XrIu1grIAqQslhJtSARSjymGvpfv6lD8utH4qaryIF3DOYCGONOq0iN37VbL22mYkjmmO9FByKHjykgs_OOM5O16kK-8LYB2sts_MaZ_bjqvr3Dym6DNJYIb2kVG6P9bqWdmYMqNJK9Iv7cNJhkQVN2VyoUEKoZzjN01H_c&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 6 z 13 

a v každé z nich byl vyhlášen nejlepší výkon. Petra s Falcem 

zároveň vyhráli ceny za nejlepší stopu, poslušnost i obranu. 

   Touto cestou bych chtěla poděkovat SK Kunratice 

u Cvikova za vstřícnost a umožnění tréninků na fotbalovém 

hřišti.  Hoši, děkujeme.  

Bc. Petra Šťastná DiS. 

   Za vedení obce, a troufám si i za všechny obyvatele 

Kunratic u Cvikova, Petře Šťastné upřímně gratulujeme 

k prvenství a jsme hrdí, že je mezi našimi obyvateli tak 

zdatná sportovkyně. 

starosta Bc. Michal Iwanejko 

 

 

SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ SENIORŮ 
se tradičně konalo v salonku místní restaurace v pátek 

29. září. Ten, kdo přišel, se mohl prostřednictvím zpěváka, 

kytaristy a muzikálového herce Jaromíra Adamce přenést 

do časů, kdy česká rádia hrála písničky Waldemara Matušky. 

Myslím, že „podobnost“ nebyla čistě náhodná.  

   Poděkování patří personálu restaurace U Elišky a Kulturní 

a společenské komisi za občerstvení. 

   Věřím, že jste si páteční podvečer užili, a těšíme se 

na další zajímavé setkání.  

Josef Černý 

 



Stránka 7 z 13 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

5 ROČNÍKŮ, 25 DĚTÍ, 7 PRVŇÁČKŮ. 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V JEDNÉ Z NEJMENŠÍCH MALOTŘÍDEK 

V REPUBLICE 
6. září 2023 09:22, Zprávy pro Liberecký kraj  

   V pondělí 4. září 2023 šly děti po letních prázdninách 

znovu do školy. Spousta škol si pro nové prvňáky i pro 

ostatní děti připravila slavnostní zahájení, kde žáky přivítaly 

jejich paní učitelky. Na jednom slavnostním začátku nového 

školního roku byl v Kunraticích u Cvikova i redaktor Matěj 

Klimša.  

 

   „V letošním školním roce nastoupilo sedm žáků. I letos 

jsme měli možnost přivítat do první třídy jednu dívku, která 

pochází z Ukrajiny. Já se na nový školní rok vždycky těším, 

protože už několik let mám možnost vítat prvňáčky a vlastně 

ta práce je každý rok úplně jiná.,“ prozradila třídní učitelka 

Markéta Klimšová. 

 

   V Kunraticích u Cvikova je celkem 5 ročníků základní školy, 

v tomto školním roce tam bude chodit celkem 25 dětí z obce 

a blízkého okolí. Třídní učitelky jsou tam dvě a výuka probíhá 

v takzvaných malotřídkách. 

To znamená, že se v jedné 

učebně společně vzdělávají 

prvňáci s druháky; ve druhé 

pak třeťáci, čtvrťáci 

a páťáci. 

   „My jsme taková trošku 

specifická škola tím, že jsme 

jedna z nejmenších 

malotřídek v republice, takže 

všechny děti známe 

a atmosféra je tady, řekl 

bych, víc než přátelská. Třeba polovička dětí říká naší paní 

školnici ‚teto‘. Takže jsme taková, řekl bych, až rodinná 

škola,“ popsal s úsměvem ředitel školy Zdeněk Dvořák. 

   Na zahájení školního roku na tamním hřišti postupně 

přicházely děti v doprovodu svých rodičů. Někteří měly 

i kornouty s bonbóny pro nové kamarády. Jako každý rok 

děti na úvod přivítal nezávislý starosta obce Michal 

Iwanejko. 

 

   „Připravili jsme nejenom malý dáreček, ale i několik, 

troufnu si říct, motivačních slov do první třídy, aby děti 

pochopily, že ty známky, na které se klade takový důraz, 

nejsou to nejdůležitější,“ řekl starosta, podle kterého je 

sedm prvňáčků neobvyklý počet. 

   „Já bych řekl, že je to číslo spíše výjimečné, většinou 

máme méně. Pamatuji si i rok, kdy jsme měli jednu holčičku 

do první třídy,“ doplnil. 

Jak to vypadalo ve třídě první školní den? A jak se do školy 

těšily děti, pro které to bylo „poprvé“? Poslechněte si 

reportáž. 

autoři: Matěj Klimša , reČRoL  
Zdroj: https://liberec.rozhlas.cz/5-rocniku-25-deti-7-prvnacku-zacatek-

skolniho-roku-v-jedne-z-nejmensich-9066347 

https://liberec.rozhlas.cz/redakce-cro-liberec-5999442
https://liberec.rozhlas.cz/5-rocniku-25-deti-7-prvnacku-zacatek-skolniho-roku-v-jedne-z-nejmensich-9066347
https://liberec.rozhlas.cz/5-rocniku-25-deti-7-prvnacku-zacatek-skolniho-roku-v-jedne-z-nejmensich-9066347


Stránka 8 z 13 

PODĚKOVÁNÍ ZA MED 
   Děti z Mateřské školy děkují panu Františku Pevnému za med. 

 

CO SE DĚJE VE SKLÁRNĚ? 

BENEFIČNÍ KONCERT V KŘIŠŤÁLOVÉM CHRÁMU 
   Výstavu tvorby dřevořezbáře Václava Plechatého 

a symbolicky také prázdniny jsme zakončili benefičním 

koncertem unikátního hudebního dua Bárka /music/, který 

se v Křišťálovém chrámu v Kunraticích u Cvikova uskutečnil 

v NEDĚLI 27. SRPNA 2023 od 16.00 hodin.  

 

   Výtěžek vstupného bude určen na opravu zdejších varhan, 

které trpělivě čekají na své znovuzrození. BÁRKA 

PŘIPLOUVÁ NA VLNÁCH HUDBY DO KŘIŠŤÁLOVÉHO 

CHRÁMU A VEZME VÁS S RADOSTÍ NA SVOU PALUBU. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil Josef Černý, fotografie Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

 

  

https://www.facebook.com/barkamusic.cz?__cft__%5b0%5d=AZVacedoSjKj5eu0lcVXML0k8uEmHGKabHp665TJYVMe_t92ZYd_IuGGGs6PJ8ol8Hcz2MQp9yfpTDjQiADogyMppf1ypz9p78ClJchsEhYX82x5tM7ahwQMxFSNkbjS08GSkR7WE1ld6neoQrBD9XTyhofieNLGoQojjyr41Sld08LglyyzErVonNmf4uqtxJc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZVacedoSjKj5eu0lcVXML0k8uEmHGKabHp665TJYVMe_t92ZYd_IuGGGs6PJ8ol8Hcz2MQp9yfpTDjQiADogyMppf1ypz9p78ClJchsEhYX82x5tM7ahwQMxFSNkbjS08GSkR7WE1ld6neoQrBD9XTyhofieNLGoQojjyr41Sld08LglyyzErVonNmf4uqtxJc&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 9 z 13 

OBNOVENÍ OKNA V KŘIŠŤÁLOVÉM CHRÁMU 
   Je nám velkou ctí obnovit 200 let staré okno a osadit ho 

na jeho původní místo nad oltářem svatého Petra a Pavla 

v našem Křišťálovém chrámu.  

   Tomuto projektu se osobně věnuje kastelán David 

Sobotka, který bude pravidelně přinášet časosběrné 

fotografie celého postupu.  

   Dnes bylo okno sneseno zpoza varhan, kde bylo objeveno, 

a provedena jemná očista. Jsme rádi, že díky finančním 

darům, které jste vy návštěvníci za uplynulé tři roky věnovali 

na obnovu kostela Povýšení svatého Kříže, tedy 

Křišťálového chrámu, můžeme v tomto roce zrealizovat 

projekt OKNO a také postupnou rekonstrukci a sanaci oltáře. 

Moc vám všem děkujeme. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

 

ZÁZRAKY SE PROSTĚ DĚJÍ 
   31. srpna v 8.41 hodin jsem v Křišťálovém chrámu zažil 

zázrak. Když jsem v roce 2020 poprvé vstoupil do kostela 

Povýšení svatého Kříže a dal mu jméno Křišťálový chrám, 

našel jsem za varhanami staré chrámové okno. Když jsem 

se pak zadíval nad oltář svatého Petra a Pavla a spatřil 

oválný tvar, shodující se s tvarem okna, vše zapadlo 

dohromady a já pojal touhu jednoho dne ho osadit zpět na 

původní místo. Ten den nadešel v ono srpnové ráno, kdy 

jsem společně s Marcelem Pačinkem, Martinem Bozáněm 

a jejich kolegy započal s opatrným odstraňováním zdiva. 

Netuším, po kolika desetiletích se do temné dutiny mezi 

dvěma zdmi opět dostalo světlo, ale to, co nám zjevilo, se 

rovná objevu pokladu. Vitráž s ústředním motivem Božího 

oka je po objevu Božího 

hrobu druhou nečekanou 

událostí, která nás od 

dnešního dne těší 

a zavazuje zároveň. Těší 

proto, že se mi splnil sen 

a zavazuje k ještě větší 

odpovědnosti a péči 

o odkaz předchozích 

generací, které tvořily 

umění ve spojení 

s duchem, pokorou 

a úctou. Dnes ve 13.35 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZW-eonev3a4u9kCnqhvQ_5CZ9eWm-WBjbqB23hAAQGZRsaa1oarAsPezX0XlAyuuBFtXFNS5pY6DTN_HcD9hkdXP621z07vjUo51zm6zuIiEjOWgU9HujF1OeScm8t6QTAPGVSr4xT2l4ivUwy9McBe13-RbNwVMRMWhqvrtjwQ1Kf-ieG2UPGdBF3fYAXgCtk&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 10 z 13 

pak vitráží, kterou vytvořil Richard Schlein z Grottau i.B., 

tedy z Hrádku nad Nisou v 19.století, poprvé prošly sluneční 

paprsky a vstoupily do kostela. Jak hezky řekl můj přítel 

pater Rudolf Repka, Bůh dnes nahlédl do Křišťálového 

chrámu. Podívejte se tak na celý dnešní příběh od rána 

do večera. P.S.: Byl to Ricardo Hoineff, kdo mi včera řekl: 

Davide, jen abys tam zítra nenašel poklad...Zázraky se 

prostě dějí. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil: Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/david.sobotka 

 

   Do Křišťálového chrámu dnes pohlédlo oko Boží. 

Na počátku byl přitom úmysl, který pojal David Sobotka (viz  

 

David Sobotka): vybourat zazděný otvor a osadit ho 

nalezeným dřevěným okenním rámem s čirým sklem, který 

byl dosud uložen za varhanami. Že se v dutině mezi 

venkovní a vnitřní zdí nachází původní vitráž, nikdo z nás 

netušil. Kdy bylo okno zazděno, nevíme. Odhadem před cca 

40 lety. V dutině jsme našli krabičku od cigaret Mars 

s cenovkou 4,- Kčs. 

Farář Rudolf Repka 
Zdroj: https://www.facebook.com/rudolf.repka 

 

  

https://www.facebook.com/rudolf.repka.7?__cft__%5b0%5d=AZUb3QI0rTYQFAYLgFmlVVsPuLkYIlOEgAzJ83bZbNqIUDT-xGUNvoGZpr0NA8y2K90ygPNrpsKOZ2QTgb4yv_iGzdtgCKOsf7ZTC0I80qUkJF92D1eOk4C7YPYNKeCSqX8NjcA6wbPvBqRNoxjL2MD4XV2ULU5vJ8T66vroXxfptA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/rhoineff?__cft__%5b0%5d=AZUb3QI0rTYQFAYLgFmlVVsPuLkYIlOEgAzJ83bZbNqIUDT-xGUNvoGZpr0NA8y2K90ygPNrpsKOZ2QTgb4yv_iGzdtgCKOsf7ZTC0I80qUkJF92D1eOk4C7YPYNKeCSqX8NjcA6wbPvBqRNoxjL2MD4XV2ULU5vJ8T66vroXxfptA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/david.sobotka.125?__cft__%5b0%5d=AZUb3QI0rTYQFAYLgFmlVVsPuLkYIlOEgAzJ83bZbNqIUDT-xGUNvoGZpr0NA8y2K90ygPNrpsKOZ2QTgb4yv_iGzdtgCKOsf7ZTC0I80qUkJF92D1eOk4C7YPYNKeCSqX8NjcA6wbPvBqRNoxjL2MD4XV2ULU5vJ8T66vroXxfptA&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/david.sobotka.125?__cft__%5b0%5d=AZW3FcVTkWu_f5kETpmvGFnV2Ftz-jEGZNu9FtEgLdTactU2e0w7jaz4WKUHn2GQz5W4j1epnshIWYvXA9qCtOBxrJR_vtwl6X4m0DO3w3C-YQWZjarjcNI3LK0PkPmIdTaRYxYam5OmvPx4jUz0ytkLKdCRk_zUCE5o0s2OYK8Ymw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/rudolf.repka.7?__cft__%5b0%5d=AZW3FcVTkWu_f5kETpmvGFnV2Ftz-jEGZNu9FtEgLdTactU2e0w7jaz4WKUHn2GQz5W4j1epnshIWYvXA9qCtOBxrJR_vtwl6X4m0DO3w3C-YQWZjarjcNI3LK0PkPmIdTaRYxYam5OmvPx4jUz0ytkLKdCRk_zUCE5o0s2OYK8Ymw&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 11 z 13 

4. AUTISTICKÁ KONFERENCE 
   Letos 22. září byli na 4. autistické konferenci ve 12:00 

opět oceněni 3 sebeobhájci na spektru autismu. Speciální 

cenu za self-advocacy vytvořila sklárna Pačinek Glass. 
Zdroj: https://www.mlp.cz/cz/akce/e25115-autisticka-konference/.¨ 

Bylo nám radostí a ctí. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass, 

upravil: Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

 

CENA PRO GRAND PRIX SPEED FESTIVAL 
   Podle návrhu Davida Sobotky, který se inspiroval válcem 

a převodovými koly motoru, jsme vytvořili trofej starostky 

Jitky Volfové pro Grand Prix SPEED FESTIVAL 23.-24. září 

2023 v České Lípě. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass  
Zdroj: https://www.facebook.com/profile  

 

KUNRATICE NA DÉČKU 
   25. září jsme přivítali v Kunraticích u Cvikova štáb České 

televize - dětského 

kanálu DÉČKO, který 

pod vedením 

režiséra Lumíra 

Olšovského natáčel 

samostatný díl ze 

sklárny Pačinek, 

Křišťálového chrámu 

a Skleněné zahrady 

pro pořad PLANETA YÓ. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass  
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/events/812552650483344/?__tn__=-UK*F
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__tn__=-%5dK*F
https://www.mlp.cz/cz/akce/e25115-autisticka-konference/.¨
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZUGko7ZifGaLdlZ2UQY9cWorNCA2QRS8H_34s1Ri0nmDbiYmiRh_jWoyEP6Axwak65UoNuemw83Z6QYP6zOT95beCReRrY7VJxrdVCqAL3MKQVpVWsXuTiTnZYHiq6SQG5DaUMJ4QiSRg1qAoNINekq06_aOa2hAQVFhO0-hfkGJO6avkZS7_evzkomCWOfdgzP-XGiiJdt_guHBRrC4Ufx&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZULxSAlxP54BgFNONL0g_-qZqCK_4KaDdphUxuNkiX-3sryZuGunsAtFvAvjXbjI_m-GIN9N3YGVS59VKvK_fJyM5LmSWXIo3dDhn2vdaTO6TosKRISOE7J3jRJQLbkoYcOn5Ql2DO7FkUqbERlsMDXv3rJlDofT27CvIV6_3p5cT1xMpEtwBq3REQGZVdB7OU&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZULxSAlxP54BgFNONL0g_-qZqCK_4KaDdphUxuNkiX-3sryZuGunsAtFvAvjXbjI_m-GIN9N3YGVS59VKvK_fJyM5LmSWXIo3dDhn2vdaTO6TosKRISOE7J3jRJQLbkoYcOn5Ql2DO7FkUqbERlsMDXv3rJlDofT27CvIV6_3p5cT1xMpEtwBq3REQGZVdB7OU&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 12 z 13 

ROZŠIŘUJEME KŘIŠŤÁLOVÉ ÚDOLÍ 

Křišťálové údolí v Mladé Boleslavi. 

Skleněný strom z Pačinek Glass nově zdobí zahradu Kliniky 

Dr. Pírka.  

   Skláři, brusiči a technici z Kunratic u Cvikova 

spolupracovali s týmem společnosti Kovovýroba 

z Jablonného v Podještědí a také s českolipskou firmou 

Modus, která barevné koruně vdechla život osvětlením. 

Strom je více 4 metry vysoký a nese 300 květů. 

   Odhalení skleněného stromu doprovodilo výstavu 

velkoplošných fotografií, která představuje tvorbu Bořka 

Šípka a novoborských sklářů. Nově je k vidění i instalace 

skleněného "Arnoštka" z filmu Rozmarné léto, připomíná 

legendárního režiséra a herce Jiřího Menzela. VÝSTAVA 

ZROZENO V OHNI   

Výstavu můžete bezplatně navštívit do 24. 10. 2023. 

Navštivte i sklářskou huť Pačinek v Kunraticích u Cvikova 

během akce Víkend Křišťálového údolí 2023! V sobotu vás 

tam čekají navíc i komentované prohlídky výstavy 

v Křišťálovém chrámu.  

Provede vás její autor Ricardo Hoineff. 

Obec Kunratice u Cvikova Jablonné v Podještědí Město 

Česká Lípa Lužické hory - neobjevený klenot severu 

Liberecký kraj sobě Město Mladá Boleslav 

Zdroj: https://www.facebook.com/visitcrystalvalley 

   Děkujeme Klinice Dr. Pírka v Mladé Boleslavi a jejímu 

řediteli MUDr. Stanislavu Najmanovi, společnosti 

MEDIALOGUE, Olze Menzelové, režisérovi Jaroslavu 

Brabcovi a dalším členům produkčního týmu za přípravu 

krásné události v zahradě této mladoboleslavské kliniky 

a slavnostního odhalení nového stromu Jiřího Pačinka. 

Na jeho vytvoření se podílel celý tým sklářů, brusičů 

a techniků PAČINEK GLASS / tým společnosti Kovovýroba 

JIŘÍ BERÁNEK BERI z Jablonného v Podještědí a tým 

společnosti MODUS z České Lípy, který zajistil jeho 

osvětlení. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

 

  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/drpirek.cz
https://www.facebook.com/drpirek.cz
https://www.facebook.com/events/115407771662708/?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/events/115407771662708/?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/events/1538561423336598/?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/Hoineffglass?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/oukunraticeucvikova?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067568562946&__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/ceskalipa.mesto?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/ceskalipa.mesto?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/Luzickehory?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/lksobe.cz?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/mestomb.cz?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/visitcrystalvalley?__cft__%5b0%5d=AZUi6I6gWrePwFprAGLAJb4EuR8ar5GMfqHvBWrvC6G1uZ14hBvCV2-Gc2kRq6PHsquItjL4Qc2ssTglw7mNq58ogpskKN6IdITQ8tSReBnskyIecRL9PK7fSxml5N2jhYDd_sJD35a4r2VmPXZiEytBOSYtqrqfb86ctOmrqm8-Usqi5lG82pDoZAX1dRFKa-jszpnaaIfzgfUkg4mmkHLn&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292


Stránka 13 z 13 

HOSPŮDKA U ELIŠKY 

V KUNRATICÍCH U CVIKOVA 

NABÍZÍ ROZVOZ JÍDEL, 

ZVÝHODNĚNÉ OBĚDY 

PRO SENIORY A FIRMY. 

 

Těšíme se na Vaši 

návštěvu.  

Info na t. 608 170 117,  

hospudka.u.elisky@gmail.com 

http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/ 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

➢ 28.10.23 HALLOWEEN 

➢ 02.12.23 ZAHÁJENÍ ADVENTU 

➢ 09.12.23 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

➢ 31.12.23 SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

PŘÍLOHY LK 
lze stáhnout zde: https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv 

 

KANALIZACE – VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ 19.10.2023 OD 17 HOD VE SPOLEČENSKÉM 

SÁLE KULTURNÍHO DOMU 

Seznámíme Vás s výsledky studie odkanalizování obce 

a dalším postupem, kterým se hodláme ubírat. Dozvíte se 

veškeré důležité informace. Na všechny otázky Vám 

odpovíme. Všichni jste srdečně zváni. 

Přílohy zde: https://www.kunraticeucvikova.eu/ 

Zdroj obr.: https://cs.m.wikipedia.org/ 

 

 

 

 

mailto:hospudka.u.elisky@gmail.com
http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv
https://www.kunraticeucvikova.eu/obec/aktuality/kanalizace-verene-jednani-19102023-od-17-hodin-ve-spolecenskem-sale-kulturniho-domu-244cs.html
https://cs.m.wikipedia.org/


Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 10/2023 

ze dne 7. 9. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

 

1. Ověřovatele zápisu č. 10/2023 paní Ing. Helenu Maupicovou a Květuši Tomkovou. 

Pro: 7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

2. Doplnění programu jednání o body 1 a 2. 

Pro: 7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

3. Program jednání č. 10/2023. 

Pro:  7     Proti: -  Zdržel se: - 

 

4. Dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 pro Sbor dobrovolných hasičů Kunratice                               

u Cvikova, p.s. IČ 65650441, zastoupený Radkem Kettnerem, se sídlem Kunratice                       

u Cvikova 1, 471 55 Kunratice u Cvikova ve výši 10.000,- Kč na pořádání hasičské 

soutěže, která se konala 2. 9. 2023 a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

5. Odložení projednání pořízení velkoobjemových kontejnerů se střechou, za účelem 

skladování mobiliáře na kulturní akce a za účelem skladování odpadního dřeva                           

a pověřuje starostu obce zajištěním cenových nabídek. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

6. Montáž garážových vrat ve stodole sběrného dvora dle předložené cenové nabídky 

firmou NT Group s.r.o., IČ: 272 63 860, Těchlovice 63, 405 02 Děčín za cenu 124.884,- 

Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce zajištěním dodávky a souvisejících prací. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 

7. Odložení projednání vypracování Analýzy protipovodňových opatření dle předložené 

cenové nabídky panem Petrem Coufalem, IČ: 09789111, Lidická 798/19, Praha 5 – 

Smíchov za cenu 117.750,- Kč, cena je konečná, dodavatel není plátce DPH a pověřuje 

starostu obce zajištěním cenových nabídek.                 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

 

 

8. Vypracování pasportu dopravního značení dle předložené cenové nabídky společností 

BWR TRANSPORT s.r.o., IČ: 05248850, Huntířov 191, 405 02 Děčín  za cenu 52.800,- 

Kč, cena je konečná, dodavatel není plátce DPH a pověřuje starostu obce zajištěním 

prací.                 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 



9. Na základě předloženého průzkumu trhu, dodavatele energií od 1. 1. 2024 takto: plyn 

pro objekty č. p. 255, 145 a 411 a elektřiny pro odběrná místa veřejného osvětlení a č. p. 

255 – společnost MND Energie, a. s., Evropská 866/67, 162 00 Praha 6 a elektřiny pro 

všechna odběrná místa na adrese č. p. 1, 154, 411, sběrný dvůr,  sportoviště – společnost 

ČEZ ESCO , a. s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4-Michle a pověřuje starostu obce 

podpisem smluv. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

10. Záměr směny pozemku mezi obcí Kunratice u Cvikova a Českou republikou, 

zastoupenou Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, kdy obec Kunratice u Cvikova smění pozemek p.č. 3281 druh 

pozemku ostatní plocha, o výměře 277 m2, za pozemek p.č. 2874/10 ve vlastnictví České 

republiky, zastoupené Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, druh pozemku lesní pozemek, o výměře 235 m2,                          

s podmínkou, že pozemek p.č. 3281 bude v katastru nemovitostí zapsán jako lesní 

pozemek a pozemek p.č. 2874/10 bude vyňat z pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: -   

       

11. Předložené rozpočtové opatření č. 4 bez výhrad. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

12. Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra                            – 

Generálního ředitelství HZS ČR pro rok 2023, název výzvy: JSDH_V3_2024 – Stavba 

nebo rekonstrukce požární zbrojnice na Opravu stávající hasičské zbrojnice                                            

v Kunraticích u Cvikova č.p. 1 a pověřuje starostu obce podáním žádosti. 

Pro:  6   Proti: Šafrová  Zdržel se: - 

 

13. Provedení opravy části místní komunikace 35c u č.p. 298 a 268 dodavatelem 

AUTODOPRAVA a ZEMNÍ PRÁCE Mlázovský Tomáš, IČ 76033899, se sídlem 

Kunratice u Cvikova 148, 471 55 Kunratice u Cvikova, dle cenové nabídky ze dne                         

5. 9. 2023 za celkovou částku 155.576,96 vč DPH a pověřuje starostu obce zajištěním 

prací. 

Pro:  7   Proti: -  Zdržel se: - 

 

  

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

• Plnění usnesení ze zasedání č. 9/2023. 

 

________________________     

       Bc. Michal Iwanejko                

            starosta obce              

 

Vyvěšeno: 18. 9. 2023 

 

 

Sejmuto: 



NÁRODNÍ SOUSTAVA KVALIFIKACÍ (NSK) 
 

 Státem podporovaný systém, jehož základem je veřejně dostupný registr profesních kvalifikací.  
 Ověřování znalostí a dovedností probíhá podle hodnoticích standardů při zkoušce.  
 Znalosti a dovednosti ke zkoušce můžete získat kdekoliv – ve škole, v rodině, na brigádě, nebo vlastním 

studiem např. na internetu. Cena zkoušky se odvíjí od časové náročnosti, spotřeby materiálu atd. 
 Zkoušky organizují a zajišťují autorizované osoby, jimiž mohou být školy, firmy i jednotlivci. 
 Osvědčení o získání profesní kvalifikace je celostátně platný certifikát, můžete s ním např. založit podnikání. 
 U každé profesní kvalifikace se můžete na webu podívat, co je potřeba ke zkoušce umět (kvalifikační standard), 

jak bude zkouška probíhat (hodnotící standard) i kdo Vás může vyzkoušet, příp. doškolit (autorizované osoby). 

 

Kdo může kurz a zkoušku zaplatit: ÚP ČR jako rekvalifikaci, zaměstnavatel jako benefit pro osvědčeného 
pracovníka, rodina jako pomoc nedostudovanému dítěti, přátelé jako formu zážitkového dárku (např. vaření, 
fotografování nebo včelaření – koníček se tak může stát i zdrojem příjmů). 

 
Další informace rádi podají krajští koordinátoři projektu UpSkilling při Národním pedagogickém institutu ČR: 

Helena Friolová, helena.friolova@npi.cz a Vladimír Drahoš, vladimir.drahos@npi.cz. 

https://www.narodnikvalifikace.cz/
mailto:helena.friolova@npi.cz
mailto:vladimir.drahos@npi.cz


magazín Libereckého kraje
číslo: 09 ročník: 2023

Krajské dožínky zvou na regionální 
produkty, zvířata i rokenrol

Krůtí maso i drůbeží speciality

Díky Zemi
za ty dary
Dožínky jsou nejen časem oslav, ale také 
možností vyjádřit vděk za všechny pří-
rodní dary, které nám země poskytuje. 
Během této slavnosti, jež je vrcholem 
sklizně, se dočká ocenění poctivá práce 
zemědělců.

Potrava pro tělo 
i pro duši
Se starostou Brniště Michalem Vinšem 
o tom, co dožínky pro obec znamenají, 
o tom, na co se mohou jejich návštěvníci 
těšit, o potravě pro tělo i pro duši a také 
o tom, jaké je to v lesním zátiší.

více na

Den, který je věnován nejen oslavě úrody, 
ale také poctě celému odvětví zemědělství, 
potravinářství, jakož i řemeslům a výrobcům 
z regionu. To jsou Krajské dožínky Liberecké-
ho kraje, které se uskuteční v sobotu 9. září 
v Brništi. Chybět nebude ani muzika či do-
provodný program pro dospělé i děti.

Akce se letos koná již pojedenadvacáté. 
Uspořádat dožínky v Brništi se Liberecký 
kraj rozhodl proto, že v tamní zemědělské 
společnosti ZOD si odbývají praxi studenti 
Střední zemědělské školy v České Lípě, kte-
rou kraj zřizuje, stejně jako Střední školu 
hospodářskou a lesnickou ve Frýdlantu. 
Záměrem kraje je, aby se obě školy 
podílely střídavě na pořádání 
dožínek a tím se vlastně 
i prezentovaly mezi oby-
vateli regionu.

V poledne dožínky zahájí 
díkuvzdání za úrodu v kostele 
svatého Mikuláše. Z něj vy-
razí okolo půl jedné dožín-
kový průvod a ve 13 hodin 
bude následovat předání 
dožínkových věnců.

Pořadatelé uchystali v areálu 
Lesní Zátiší program pro všechny věkové 
kategorie návštěvníků. Děti i dospělí si 
mohou zkusit vyrobit dožínkové suvenýry 
ve výtvarných dílnách a rozšířit si znalosti 
o zemědělství, regionálních produktech 
a řemeslech.

V rámci festivalu se uskuteční ve 13.50 
vyhlášení výsledků soutěže Výrobek roku 
Libereckého kraje, v jejímž letošním ročníku 

bodovaly kupříkladu bio 
zrající sýr, krůtí měšec, 
mošt s chutí kořeněného 

jablka nebo dezert ve 
tvaru hrušky. Hodnotitelská 

komise soutěže Výrobek roku 
Libereckého kraje udělila tuto 

prestižní značku, která je zárukou kvality 
a poctivosti místních výrobců, celkem dese-
ti produktům z kraje. Tento rok komise 
vybírala z 97 výrobků od 33 regionálních 
výrobců. Aby se pozornost nesoustředila 
jen na vítěze, mohou všichni přihlášení 
nově užívat označení Výrobce z Libereckého 
kraje. (pokračování článku
na Facebooku)

Dožínky slaví společnost ZOD Brniště od 
roku 2012. „Tehdy jsme se rozhodli tuto hezkou 
tradici pro veřejnost obnovit. Naši zaměst-
nanci, kteří v době žní pracují od rána do ve-
čera, se tak mohou trošku uvolnit a pobavit 
se. Zároveň na dožínkách může veřejnost 
zhlédnout výsledky naší práce. S Libereckým 
krajem jsme se domluvili na spolupráci a po 
deseti letech zde opět organizujeme Krajské 
dožínky. Ty první se v Brništi uskutečnily v roce 
2013. Chceme na akci přilákat více pracovníků 
v zemědělství, ale i běžných návštěvníků. Jsme 
toho názoru, že areál Lesního Zátiší a vůbec 

Brniště jako takové představují důstojné 
prostředí pro pořádání Krajských dožínek,“
prohlásil Otto Forman z firmy ZOD Brniště. 
Ta patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější 
zemědělsko-potravinářské podniky v České 
republice. Zabývá se rostlinnou i živočišnou 
výrobou a je největším českým chovatelem 
krůt, přičemž vynikající výsledky má 
i v chovu mléčného skotu a produkci mléka. 
Významné je i zpracování krůtího masa 
a drůbežích specialit a obchod s masnými 
výrobky prostřednictvím dceřiné firmy 
Prominent. „Jsem moc rád, že Liberecký kraj 
pořádá Krajské dožínky. Těší mě, že se jich 
můžeme s naší firmou zúčastnit a nabídnout 
jejich návštěvníkům výrobky z naší produkce. 
Pevně věřím, že oslovíme co nejvíc zákazníků,“
doplnil Ladislav Stehlík z rodinné Ekofarmy 
Stehlík ve Zlaté Olešnici. Ta hospodaří na 
zhruba 190 hektarech zemědělské půdy 
na pomezí Jizerských hor a Krkonoš. Vyrábí 
a zpracovává mléko a maso – obojí v bio 
kvalitě – a věnuje se údržbě krajiny. Veškeré 
vyprodukované mléko si u Stehlíků sami 
zpracovávají v minimlékárně.

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 09/2023 vyšlo 1. září 2023.

9. září
se konají krajské 
dožínky v Brništi

https://www.instagram.com/p/CwfIWjPN2Or/
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02LkwAu8Atj6pitpFKXKhNtZnbhwXza2scoTL1pNVzGookjoD79qHZC85TP3wZxGkcl
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02LkwAu8Atj6pitpFKXKhNtZnbhwXza2scoTL1pNVzGookjoD79qHZC85TP3wZxGkcl
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=8TT2vAsXEeE
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02LkwAu8Atj6pitpFKXKhNtZnbhwXza2scoTL1pNVzGookjoD79qHZC85TP3wZxGkcl
https://open.spotify.com/episode/5jLZGY7GpfVF0i76YjxI3L
mailto:media@kraj-lbc.cz


magazín Libereckého kraje
číslo: 10 ročník: 2023

Educa Week 2023 propojuje,
inspiruje a motivuje

„Educa je pro žáky zlomový
 bod při výběru střední školy“

Pojďte s námi 
na Educu
Veletrh Educa Week, který se stal nej-
větším veletrhem vzdělávání a práce 
v České republice, nabízí propojení 
vzdělávání s trhem práce a ukazuje, 
že vzdělání zdaleka nekončí jen ve 
školních lavicích, ale jedná se o celo-
životní proces.

Veletrh očima 
rodiče
O tom, co obnáší návštěva veletrhu Educa 
Expo pro rodiče vycházející deváťačky, 
o prezentaci škol ve stáncích, nabídce 
informací a možnostech volby vypráví 
rodič školačky Jan Mikulička.

více na

Posedmnácté hostí Liberec veletrh vzdě-
lávání a pracovních příležitostí Educa 
Week. Uskuteční se od 9. do 15. října 
a opět nabídne celotýdenní program plný 
informací, studijních i pracovních příleži-
tostí, inspirativních setkání i motivačních 
přednášek z oblasti vzdělávání, kariérního 
růstu i osobnostního rozvoje.

Cílem veletrhu je s tématem vzdělání, 
práce a zaměstnanost oslovit prakticky 
všechny věkové skupiny. Vlajkovou lodí 
je třídenní veletrh Educa Expo, který 
cílí na nábor nových pracovníků 
do firem a na čerstvé absolven-
ty základních a středních škol 
a koná se v Home Credit 
Aréně od čtvrtka 12. do sobo-
ty 14. října. Návštěvníkům se 
představí na 60 škol a vzdě-
lávacích institucí a přes 50 
firem, které nabídnou více 
než tisíc pracovních pozic.

Pro školní kolektivy druhého 
stupně základních škol je určená 
sekce Educa Visit. Pro rodiny s před-
školními a mladšími školními dětmi se nabízí 
celotýdenní program Educa Kids. Odborníci 
z řad pedagogů a personalistů, stejně jako 
všichni, kteří na sobě chtějí pracovat a roz-
víjet se, mohou vybírat z konferenčního 
programu a atraktivních témat v sekci Educa 
Event. Ta přibyla do veletržního programu 
loni a setkala se s velkým úspěchem u od-
borné i laické veřejnosti. Zahrnuje přednášky 
a semináře na konkrétní témata především 
z oblasti vzdělávání a osobnostního rozvoje.

Významnou součástí 
veletrhu budou kariérní 

poradci z celého kraje, které 
zajišťuje pro veletrh Úřad práce 

České republiky. Zajímavá bude 
i nabídka pracovních pozic. Volná místa 
představí top společnosti z celého Liberecké-
ho kraje, a to například z oboru automotive, 
IT nebo stavebnictví. Chybět nebude ani 
nabídka práce v Německu, zejména z oblasti 
nejbližšího příhraničí. Novinkou v programu 
veletrhu jsou také takzvané job pointy – 
místa, kde se lidé dozví praktické rady, 
jak se hledá práce či brigáda, jak napsat 
životopis, … (pokračování 
článku na Facebooku)

Videoreportáž přináší žabozraký pohled 
na veletrh – tedy do šířky a zespoda. Hovoří 
v něm žákyně hejnické Střední školy sociální 
a pedagogické Jana Blahoslava Adéla 
Ejemová a Laura Levko, které během veletr-
hu zajišťují hladký provoz stánku, na němž 
se jejich alma mater prezentuje. „Já mám 
tuto akci velmi ráda. Jsme tam sice s učiteli, 
ale potenciální uchazeči se stejně nejvíc ptají 
nás, žáků. Zajímá je atmosféra ve škole, tají 
se, jak je těžké přijímací řízení a hlavně je zají-

mají věci, které jim pedagogové neřeknou 
a ani nemohou říci – jak na nás coby na stu-
denty působí škola jako taková. Celá naše 
prezentace spočívá v rozhovorech se zájemci 
o studium a odpovídání na jejich otázky,“ říká 
Levko. „Většinou za námi chodí rodiče s dětmi 
a ptají se například na kvalitu školní kuchyně, 
na ubytování, a protože jsme křesťanská 
škola, tak je zajímá, zda musí být věřící. 
Nemusí,“ usmívá se Ejemová. Další zpoví-
danou je Miroslava Machová ze základní 
školy v Pasířské ulici v Jablonci nad Nisou, 
jež působí coby výchovný, potažmo karié-
rový poradce a pomáhá žáků s volbou povo-
lání. „Educa je pro žáky zlomový bod při výbě-
ru střední školy. Ti, co nejsou rozhodnutí, se 
na ní většinou rozhodnou. Mají možnost projít 
si jednotlivá stanoviště a získat informace 
právě od zástupců škol nebo jejich studentů. 
Doporučuji dětem kromě návštěvy se školou 
zajít na veletrh i s rodiči a vyslechli si také 
jejich názor. Výběr budoucí školy pak mohou 
doma prodiskutovat,“ uzavírá Machová.

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 10/2023 vyšlo 2. října 2023.

 9.–15. října
se uskuteční veletrh

Educa Week
www.educaweek.cz

https://www.instagram.com/p/CxsjCOXt9Nj/
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid0ix6zPC6oPWpyj3dVtrbpMvwwPhjTvoQgXtqWAWfQodivqdqp6VtvLvs2Q9ra6MXBl
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid0ix6zPC6oPWpyj3dVtrbpMvwwPhjTvoQgXtqWAWfQodivqdqp6VtvLvs2Q9ra6MXBl
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=f6WQ275WNt0
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid0ix6zPC6oPWpyj3dVtrbpMvwwPhjTvoQgXtqWAWfQodivqdqp6VtvLvs2Q9ra6MXBl
https://open.spotify.com/episode/4v8fyqwpD0zQrD2lrcEJt6
mailto:media@kraj-lbc.cz
https://www.educaweek.cz

